
UCHWAŁA NR XIII/97/2019
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Światki, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 2010) Rada Gminy Świątki 
uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy 
Świątki, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Franciszek Płotnikowski

Id: 12DDC77E-93AB-4053-B973-A88E6B9C48C2. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Objęcie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy

Świątki, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne systemem odbioru

organizowanym przez gminę usprawni i jednocześnie uszczelni gospodarkę odpadami komunalnymi.

Przystąpienie właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, z wyłączeniem

właściciela nieruchomości, o której mowa w art. 6j ust. 3b (domki letniskowe, lub inne nieruchomości

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe), do zorganizowanego przez gminę systemu

gospodarowania odpadami komunalnymi jest dobrowolne i następuje na podstawie zgody właściciela

nieruchomości wyrażonej w formie pisemnej.

W chwili obecnej w CEIDG zarejestrowanych jest ok. 150 firm działających na terenie Gminy

Świątki. Nie wiemy ile firm przystąpi dobrowolnie do naszego systemu gospodarowania odpadami

komunalnymi.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: 12DDC77E-93AB-4053-B973-A88E6B9C48C2. Uchwalony Strona 1




